[image: IMG_256]  CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
             ESTADO DO CEARÁ
Ofício 067/2021

O Vereador José Ivanildo Rosendo, no uso de seus direitos regimentais, faz ao excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal, a seguinte solicitação em forma de Ofício e Requerimento de Providência.

Assunto:  Requer ao senhor Diogo Machado Secretário de Meio Ambiente e Segurança Publica-SEMASP, a limpeza de lixo domestico, retirada de entulhos,  capina e poda na rua Herminio Silva Thé e rua Vicente Furtado, bairro Limoeiro nas mediações da creche C.E.I Alayde Oliveira de Andrade.
Justificativa: A solicitação se faz de suma importância, pois a situação  do meio ambiente da localidade supracitada pode se estender a questão da saúde pública não havendo uma ação do órgão competente. O acúmulo dos dejetos citados ocasiona a proliferação de insetos venenosos, transmissores de doenças e insegurança para os moradores, profissionais da creche e os demais transeuntes.

Juazeiro do Norte – Ce, 13 de julho de 2021

Atenciosamente,

_______________________________________
                                                                                      Vereador José Ivanildo Rosendo

A Secretaria de Meio Ambiente e Segurança Publica-SEMASP
Secretario Diogo Machado
A Secretario de Meio Ambiente

ANEXO DE IMAGENS
[bookmark: _GoBack][image: WhatsApp Image 2021-07-13 at 11.39.15][image: WhatsApp Image 2021-07-13 at 11.39.14 (1)][image: WhatsApp Image 2021-07-13 at 11.39.14]
image1.png
JUAZEIRO DO NORTE/CE

image2.jpeg
s

image3.jpeg

image4.jpeg